ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO
PÚBLICODo ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA_ DIREITO

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PRIMEIRA FASE

EDITAL Nº 02/2024 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRIUNFO/RS

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRIUNFO, responsável
pelo processo seletivo, no uso das anibuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA as notas da primeira fase do processo seletivo de residentes do curso
de Direito para amarem junto à Promotoria de Justiça de Triunfo.
OS 10 (dez) primeiros candidatos classificados serão entrevistados, prova escrita valendo 7,0.

NOTAS DOS CANDIDATOS

Nº Nome do Candidato NOTAS
Inscrição

01 ANA CLARA NAVARRO FERREIRA 3,0
02 EVELLYN JESUS SANTOLIN DE 5,0

OLIVEIRA

03 MONIKE BALDISSERA REBELO 4,0
04 PALOMA NUNES SILVA 2,8
05 IGOR MONTINI PEDROSO DE 5,2

OLIVEIRA

06 YASMIN FERNANDES BENINI 4,5
08 ANNA JUSSARA COELHO LIMA 4,6
09 DAVI ALMEIDA MAIA 6,7
11 LIVIA RAQUEL DE RESENDE COELHO 5,3

PENA

Procedimento 01544.000.123/2024  –  Evento 0019  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

12 YASMIN PASSOS ALMEIDA 5,2
13 MILENA GOMES MONTEIRO 3,5

14 LARISSA FERREIRA FERNANDES 6,0
15 CAROLINE COMASSETTO BIANCHI 5,3

17 BRUNA SOUSA RODRIGUES DE JESUS 4,3
18 BENEDITO ALVES DELMONDES NETO 4,6
19 CAROLINA FORMIGHIERI BIONDO 3,5
20 MANOEL SOUZA SANTOS NETO 3,0
21 NANATANIELE DE ASSSIS XAVIER 3,0

22 STEPHANIE CRISTINA MILLER 6,2
FRANÇA

24 GABRIELI CISZ DE OLIVEIRA 4,7
25 ADALTO MATEUS VITORIA JUNIOR 3,4
26 MARIA EDUARDA PEREIRA 4,0
27 LAVÍNIAMESQUITA SOARES 5,8
23 ANA GABRIELA DRUMMOND 6,5
30 GIOVANNA ALENCAR SOUZA 3,5
33 VÍTOR SCREMIN DA COSTA 5,2
35 RHUANA SILVAMONTARROYOS 5,0
36 MARIA BIANCA LUZIA LINS TEIXEIRA 4,2
37 RODRIGONOVAIS NASCIMENTO DE 4,0

OLIVEIRA

Procedimento 01544.000.123/2024  –  Evento 0019  –  Página 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

Classiiicados para a entrevista

Nº Nome do Candidato NOTAS
Inscrição

lº DAVI ALMEIDA MAIA 6,7
2º ANA GABRIELA DRUMMOND 6,5
30 STEPHANIE CRISTINA MILLER FRANÇA 62

4ª LARISSA FERREIRA FERNANDES 6,0
5ª LAVÍNIA MESQUITA SOARES 5,8
6ª CAROLINE COMASSETTO BIANCl-II 53
7º LÍVIA RAQUEL DE RESENDE COELHO PENA 53,
8º YASMIN PASSOS ALMEIDA 5,2
90 VÍTOR SCREMIN DA COSTA 5,2
100 IGORMONTINI PEDROSO DE OLIVEIRA 5,2

o, 28 de março de 2024.

2 Flavio Bar eri', .

Promotor de J motoria de Tn IGI“
Responsave pelo Preces??? 03x)?»

.

(“OW
de

Procedimento 01544.000.123/2024  –  Evento 0019  –  Página 4